
UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 10 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Wąsosz dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 609, 721), w związku z art. 81 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292) oraz § 7 Uchwały Nr IV/28/07 Rady Gminy Wąsosz z dnia 
30 marca 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2007 r. Nr 105, 
poz. 940 i z 2018 r. poz. 1943), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić dotacji celowej na rok 2024 Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia 
Pańskiego w Wąsoszu na realizację inwestycji: „Renowacja i przebudowa z fundamentowaniem, zabytkowego 
muru - Kościół Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu od ulicy Sienkiewicza w Wąsoszu” w kwocie 8.080,00 zł 
(słownie złotych: osiem tysięcy osiemdziesiąt 00/100). 

§ 2. Postanawia się udzielić dotacji celowej na rok 2025 Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia 
Pańskiego w Wąsoszu na realizację inwestycji: „Renowacja i przebudowa z fundamentowaniem, zabytkowego 
muru - Kościół Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu od ulicy Sienkiewicza w Wąsoszu” w kwocie 
395.920,00 zł (słownie złotych: trzysta dziewięćdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset dwadzieścia 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w odrębnej umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Wąsosz a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsosz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Niecikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE41CB8-574A-4A51-BB9E-1C78DC5113B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W 2023 roku Gmina Wąsosz złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji: „Renowacja i przebudowa 
z fundamentowaniem, zabytkowego muru - kościół Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu od ulicy 
Sienkiewicza w Wąsoszu”. Gmina zakwalifikowała się do otrzymania Promesy inwestycyjnej do kwoty 
395.920,00 zł. (słownie: trzysta dziewięćdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset dwadzieścia złotych zero groszy). 

Projekt uchwały jest odpowiedzią na wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Przemienienia Pańskiego 
w Wąsoszu, dotyczący udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach zlokalizowanych na terenie gminy Wąsosz, który wpłynął do urzędu, zgodnie 
z obowiązującą Uchwały Nr IV/28/07 Rady Gminy Wąsosz z dnia 30 marca 2007 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1943). 

Obiekt wpisany jest do rejestru zabytków decyzją Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
nr R..5140.285.2022.EŻ 

W celu zrealizowania zadania Gmina postanawia udzielić dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu na łączną kwotę w wysokości 404.000,00 zł (czterysta cztery 
tysiące złotych zero groszy). 

Ogrodzenie kościoła farnego pw. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu posiada wartość historyczną 
o znaczeniu regionalnym – stanowi materialny dokument zarówno dziejów parafii, jaki i samej 
miejscowości. Pozwala na postrzeganie kościoła, dzwonnicy oraz ogrodzenia, jako zespołu sakralnego, 
stanowiącego enklawę w zabudowie miejscowości Wąsosz. Zespół kościoła farnego wraz z murem 
kamiennym, usytuowany jest w centrum miejscowości. Ogrodzenie kościoła farnego pw. Przemienienia 
Pańskiego w Wąsoszu powstało pomiędzy 1862 r. a 1893 r., kiedy to kolejny inwentarz kościoła w Wąsoszu 
opisuje pojawienie się muru z kamienia na wapno, który „ma w sobie trzy bardzo gustowne bramki 
z drewnianymi zamknięciami, przejście stanowią kraty żelazne”. Ogrodzenie zbudowane jest z kamieni 
polnych, uzupełnionych kamieniem łamanym i cegłą, łączonych zaprawą cementowo – wapienną, na rzucie 
nieregularnego wieloboku. Bramki boczne wykonane są z ciosanych głazów granitowych. Bramka boczna 
od strony ulicy Sienkiewicza wykonana jest z czerwonej cegły. Zabytki pełnią istotną funkcję w życiu 
społecznym, integrując i budując poczucie tożsamości regionalnej, a kształtowanie przestrzeni poprzez 
dbanie o dziedzictwo kulturowe ma wpływ na podnoszenie jakości życia mieszkańców. 

Podjęcie uchwały przez organ stanowiący będzie niezbędne do zapewnienia dofinansowania z Programu 
Odbudowy Zabytków na realizację inwestycji oraz będzie podstawą do zawarcia umów o udzielenie 
pomocy finansowej w formie dotacji podmiotowi, który zarządza obiektem zabytkowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE41CB8-574A-4A51-BB9E-1C78DC5113B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY GMINY WĄSOSZ z dnia 10 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-09-10T06:44:00+0200




